
DECRETO Nº 0233

SANTA FE, 17 FEB 2010

VISTO:

Los Expedientes Nº 02001-0000945-3 y 02001-0001040-4, del Ministerio de Justicia y Derechos
Humanos mediante los cuales se gestiona el llamado a concurso para cubrir los cargos vacantes de
Juez Comunal de las localidades de Alcorta (Departamento Constitución), Arequito (Departamento
Caseros), Ataliva (Departamento Castellanos), Avellaneda (Departamento General Obligado), Cañada
Rosquín  (Departamento  San  Martín),  Capitán  Bermúdez  (Departamento  San  Lorenzo),  Colonia
Belgrano  (Departamento  San  Martín),  Firmat  (Departamento  General  López),  Fortín  Olmos
(Departamento Vera), Franck (Departamento Las Colonias), Frontera (Departamento Castellanos),
Malabrigo (Departamento General Obligado), Matilde (Departamento Las Colonias), Pavón Arriba
(Dpto.  Constitución),  Ricardone  (Departamento  San  Lorenzo),  San  Martín  de  las  Escobas
(Departamento San Martín), Suardi (Departamento San Cristóbal), Santa Margarita (Departamento
9 de Julio),  Totoras (Departamento Iriondo), Villa Ana (Departamento General Obligado) y Villa
Minetti (Departamento 9 de Julio), conforme al procedimiento de selección establecido por Decreto
Nº 0992/08 y su Resolución Reglamentaria Nº 004/08;

CONSIDERANDO:

Que en fecha 1° de Octubre del año 2008, mediante Resolución N° 006/08 y N° 007/08 el Secretario
de Justicia dispone el llamado a concurso abierto de antecedentes, oposición y entrevista personal
para  cubrir  las  vacantes  de  Jueces  Comunales  correspondientes  a  las  localidades  de  Alcorta,
Arequito, Ataliva, Avellaneda, Cañada Rosquín, Capitán Bermúdez, Colonia Belgrano, Firmat, Fortín
Olmos, Franck, Frontera, Malabrigo, Matilde, Pavón Arriba, Ricardone, San Martín de las Escobas,
Suardi, Santa Margarita, Totoras, Villa Ana y Villa Minetti.

Que en las citadas actuaciones obran las constancias que acreditan los extremos exigidos por los
Artículos 3 y 4 del Decreto N° 0992/08 y Artículo 1 de la Resolución Reglamentaria N° 004/08.

Que por Resolución N° 002/08 del Secretario de Justicia se conforma el Consejo Consultivo y se
establecen los plazos de inscripción para los concursos convocados.

Que cerrado el período de inscripción, el Secretario de Justicia en su carácter de Presidente del
Consejo Consultivo resuelve la admisión de los postulantes inscriptos en cada concurso mediante las
Resoluciones N° 003/08, 004/08, 005/08, 006/08, 007/08, 008/08, 009/08, 010/08, 011/08, 012/08,
013/08, 014/08, 015/08, 016/08, 017/08, 018/08, 019/08, 020/08, 021/08, 022/08 y 023/08.

Que por acta de fecha 24 de Abril del año 2009 los miembros integrantes del Consejo Consultivo
presentan los puntajes correspondientes a la calificación de antecedentes obtenidos por cada uno de
los postulantes.

Que en fecha 27 de Abril de 2009, según el cronograma establecido por Resolución del Consejo
Consultivo N° 024/09, se llevó a cabo la prueba de oposición en la sede de cada Circunscripción
Judicial de la Provincia a la que pertenece la localidad de la vacante a cubrir.

Que por actas de fecha 19 y 22 de Junio y 8 de Julio del año 2009 los miembros integrantes del
Consejo  Consultivo  presentan  los  puntajes  correspondientes  a  la  corrección  de  la  prueba  de
oposición de cada postulante.



Que concluidas las etapas de evaluación de antecedentes y de oposición se convoca a los postulantes
que  obtuvieron  un  mínimo  de  cuarenta  puntos  entre  ambas  instancias  a  la  etapa  final
correspondiente a la entrevista personal.

Que los días 21 y 22 de Agosto, 4, 5, 10 y 11 del Septiembre del año 2009, el Consejo Consultivo
tomó las entrevistas personales en la sede de la Circunscripción Judicial de la Provincia a la que
pertenece la localidad de la vacante a cubrir.

Que por acta de fecha 06 de Octubre de 2009 el Consejo Consultivo presenta los puntajes con los
que calificó a cada uno de los postulantes en las entrevistas y confecciona el informe final de las tres
etapas que contiene el orden de mérito definitivo.

Que los días 12, 18, 19 y 20 de Noviembre del año 2009 se publican las temas en el B.O. y en un
diario de circulación en la sede de la vacante a cubrir, sin recibirse observaciones de la ciudadanía a
los candidatos propuestos.

Que las temas referidas fueron las siguientes:

a) Alcorta (Departamento Constitución), integrada por: 1- MORESCO, Ana Clara, D.N.I. 25.852.040;
2- MILITELLO, Vicente, D.N.I. 11.270.859; 3- QUIROGA, Ariana Flavia, D.N.I. 23.676.476;

b) Arequito (Departamento Caseros), integrada por: 1- MAGGI, Amalia Valentina, D.N.I. 21.949.091;
2- FANTONI, Martín Andrés, D.N.I. 23.964.855; 3- GALLO, Mónica Raquel, D.N.I. 25.353.797;

c) Ataliva (Departamento Castellanos), integrada por: 1- AGOSTINI, María Elena de los Angeles,
D.N.I. 17.777.720; 2- QUIROGA, Ariana Flavia, D.N.I 23.676.476; 3- BARLASINA, Norma Nanci,
D.N.I. 13.884.368; d) Avellaneda (Departamento General Obligado), integrada por: 1- CRACOGNA,
Mario  Juan,  D.N.I  10.309.367.;  2-  BORDON, Luciano Mario,  D.N.I.  20.778.178.;  3-  CIAN,  Luis
Alberto, D.N.I. 16.237.726;

e) Cañada Rosquín (Departamento San Martín), integrada por: 1- FERRARI, María Inés Guadalupe
D.N.I. 24.868.174; 2- QUIROGA, Ariana Flavia D.N.I. 23.676.476; 3- ZIMERMAN, Ricardo Gustavo
Alfredo, D.N.I 13.983.297;

f) Capitán Bermúdez (Departamento San Lorenzo), integrada por: 1- RICCIARDI, Laura Erica, D.N.I
21.692.548;  2-VITANTONIO,  Marina  D.N.I  27.680.068;  3-  PASCAR,  Norma  Adelina,  D.N.I.
12.523.811;  3-  FANTONI,  Martín  Andrés,  D.N.I.  23.964.855;

g) Colonia Belgrano (Departamento San Martín), integrada por: 1- PERETTI, María Isabel, D.N.I.
20.140.965;  2-  QUIROGA,  Ariana  Flavia,  D.N.I.  23.676.476;  3-  RIOS,  Paula  Marcela,  D.N.I.
18.297.219;

h)  Firmat  (Departamento  General  López),  integrada por:  1-  BECERRA,  Cristian  Andrés,  D.N.I.
25.178.514;  2-  LLINAS,  Claudio  Jorge,  D.N.I.  14.506.929;  3-  ARCATI,  Delia  Teresita,  D.N.I.
16.867.605;

i)  Fortín  Olmos  (Departamento  Vera),  integrada  por:  1-  CABEZA,  Miguel  Alejandro,  D.N.I.
14.479.098; 2- RODRIGUEZ, Efraín Miguel, D.N.I. 18.060.546; 3- VELASCO, Gastón Antonio, D.N.I.
21.414.812;

j)  Franck  (Departamento  Las  Colonias),  integrada  por:  1-  VIOTTI,  Rosana  Fabiana,  D.N.I.
17.964.451;  2-  FERRARI,  Sandra  del  Valle  D.N.I  17.624.584,  3-  RUBIN,  María  Carina,  D.N.I.
20.966.781;



k) Frontera (Departamento Castellanos), integrada por: 1- AGOSTINI, María Elena de los Angeles,
D.N.I. 17.777.720; 2- QUIROGA, Ariana Flavia, D.N.I. 23.676.476; 3- ARCATI, Delia Teresita, D.N.I.
16.867.605;

1) Malabrigo (Departamento General Obligado), integrada por: 1- MASSIN, Ariel José Luis, D.N.I.
17.847.932; 2- CABEZA, Miguel Alejandro, D.N.I. 14.479.098; 3- QUIROGA, Ariana Flavia, D.N.I.
23.676.476;

m)  Matilde  (Departamento  Las  Colonias),  integrada  por:  1-  VIOTTI,  Rosana  Fabiana,  D.N.I.
17.964.451;  2-  FERRARI,  Sandra del  Valle,  D.N.I.  17.624.584,  3-  RUBIN,  María  Carina,  D.N.I.
20.966.781;

n) Pavón Arriba (Dpto. Constitución), integrada por: 1 - FANTONI, Martín Andrés, D.N.I. 23.964.855;
2- MORESCO, Ana Clara, D.N.I 25.852.040; 3- MAENZA, María Laura Cecilia, D.N.I. 25.959.673;

o)  Ricardone  (Departamento  San  Lorenzo),  integrada  por:  1-  VITANTONIO,  Marina,  D.N.I.
27.680.068; 2- PASCAR, Norma Adelina; D.N.I. 12.523.811; 3- MAENZA, María Laura Cecilia, D.N.I.
25.959.673;

p) San Martín de las Escobas (Departamento San Martín), integrada por: 1- FERRARI, María Inés
Guadalupe, D.N.I.  24.868.174; 2- AGOSTINI, María Elena de los Angeles, D.N.I.  17.777.720; 3-
QUIROGA, Ariana Flavia, D.N.I. 23.676.476;

q) Suardi (Departamento San Cristóbal), integrada por: 1- AGOSTINI, María Elena de los Angeles
D.N.I. 17.777.720; 2- PELUSSI, Roberto Luis D.N.I. 23.122.553; 3- QUIROGA, Ariana Flavia, D.N.I.
23.676.476;

r)  Santa Margarita (Departamento 9 de Julio),  integrada por:  1-  ARCATI,  Delia Teresita D.N.I.
16.867.605 ; 2- ALVEZ, Mónica Graciela D.N.I. 14.538.256; 3- VELASCO, Gastón Antonio D.N.I.
21.414.812;

s)  Totoras  (Departamento  Iriondo),  integrada  por:  1-  CASTELLANI,  Germán  Daniel,  D.N.I.
24.278.065;  2-  MILITELLO,  Vicente,  D.N.I.  11.270.859;  3-  QUIROGA,  Ariana  Flavia,  D.N.I.
23.676.476;

t) Villa Ana (Departamento General Obligado), integrada por: 1- CABEZA, Miguel Alejandro D.N.I.
14.479.098; 2-COHEN, Lucila Rosario D.N.I. 28.335.889; 3- MARINCOVICH, José Antonio D.N.I.
14.725.654; y

u)  Villa  Minetti  (Departamento  9  de  Julio)  integrada  por:  1-  ALVEZ,  Mónica  Graciela  D.N.I.
14.538.256;  2-  VELASCO,  Gastón Antonio  D.N.I.  21.414.812;  3-  TRENTINO,  Enzo  Jesús  D.N.I.
12.882.492.-

Que todas las instancias del concurso se dieron a publicidad, además de la exigida por la normativa,
en la página web de la Provincia de Santa Fe.

Que en fecha 10 de diciembre del año 2009 el Presidente del Consejo Consultivo eleva al Poder
Ejecutivo las temas para la cobertura del los cargos concursados.

Que en ejercicio de las facultades que le son propias y que han sido reglamentadas por Decreto
0992/08, el Gobernador designa a las personas que debe cubrir los cargos de Juez Comunal.

Que si  bien el  orden de mérito establecido en cada tema no resulta vinculante para el  Poder



Ejecutivo, el criterio que se sigue es designar a quienes obtuvieron el primer lugar en el orden de
mérito, salvo en aquellos casos en que el mismo postulante hubiera obtenido el primer o segundo
lugar en más de una terna, en cuyo supuesto siempre se respeto la propuesta en el orden de mérito.

Que  se  resolvieron  las  impugnaciones  efectuadas,  con  la  intervención  del  servicio  jurídico
permanente.

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1.- Desígnase en el cargo de Juez Comunal de la localidad de:

a) Alcorta, Departamento Constitución, a la Dra. Ana María MORESCO, D.N.I. 25.852.040 - clase
1977;

b) Arequito, Departamento Caseros, a la Dra. Amalia Valentina MAGGI, D.N.I. 21.949.091-clase
1971;

c) Ataliva, Departamento Castellanos, a la Dra. Norma Nanci BARLASINA, D.N.I. 13.884.368-clase
1960;

d) Avellaneda, Departamento General Obligado, al Dr. Mario Juan CRACOGNA, D.N.I. 10.309.367-
clase 1952;

e) Cañada Rosquín, Departamento San Martín, a la Dra. María Inés Guadalupe; FERRARI, D.N.I.
24.868.174-clase 1976;

f)  Capitán  Bermúdez,  Departamento  San  Lorenzo,  a  la  Dra.  Laura  Erica  RICCIARDI,  D.N.I.
21.692.548 - clase 1971;

g) Colonia Belgrano, Departamento San Martín, a la Dra. María Isabel PERETTI, D.N.I. 20.140.965 -
clase 1968;

h) Firmat, Departamento General López, al Dr. Cristian Andrés BECERRA, D.N.I. 25.178.514-clase
1976;

i) Fortín Olmos, Departamento Vera, al Dr. Efraín Miguel RODRIGUEZ, D.N.I.  18.060.546-clase
1966;

j) Franck, Departamento Las Colonias, a la Dra. Sandra del Valle FERRARI, D.N.I. 17.624.584-clase
1966;

k) Frontera, Departamento Castellanos, a la Dra. Delia Teresita ARCATI, D.N.I. 16.867.605-clase
1963;

I) Malabrigo, Departamento General Obligado, al Dr. Ariel José Luis MASSIN, D.N.I. 17.847.032-
clase 1967;

m) Matilde, Departamento Las Colonias, a la Dra. Rosana Fabiana VIOTTI, D.N.I. 17.964.451-clase
1966;



n) Pavón Arriba, Departamento Constitución, al Dr. Martín Andrés FANTONI, D.N.I. 3.964.855-clase
1974;

o) Ricardone, Departamento San Lorenzo, a la Dra. Marina VITANTONIO, D.N.I. 27.680.068-clase
1979;

p) San Martín de las Escobas, Departamento San Martín, a la Dra. Ariana Flavia QUIROGA, D.N.I.
23.676.476-clase 1973;

q) Suardi, Departamento San Cristóbal, a la Dra. María Elena de los Angeles AGOSTINI, D.N.I.
17.777.720- clase 1966;

r) Santa Margarita, Departamento 9 de Julio, al Dr. Gastón Antonio VELASCO, D.N.I. 21.414.812-
clase 1969;

s) Totoras, Departamento Iriondo, al Dr. Germán Daniel CASTELLANI, D.N.I. 24.278.065-clase 1975;

t) Villa Ana, Departamento General Obligado, al Dr. Miguel Alejandro CABEZA, D.N.I. 14.479.098-
clase 1961; y

u) Villa Minetti, Departamento 9 de Julio, a la Dra. Mónica Graciela ALVEZ, D.N.I. 14.538.256-clase
1961.

ARTICULO 2.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

BIRNER

Dr. Héctor Carlos Superti

4231

__________________________________________


